
NŮŽKY AKU NA VĚTVE PROFI, 
BEZ AKU
51.10-NV-20-P



2

SPOLEHLIVÉ NÁŘADÍ, CO VYDRŽÍ

CZ | NŮŽKY NA VĚTVE AKU

ORIGINÁLNÍ NÁVOD K POUŽITÍ

ÚČEL POUŽITÍ
Nůžky na větve s akumulátorovým pohonem (aku nůžky) se používají k usnadnění a zefektivnění 
stříhání větví stromů a keřů, zejména při zahradnických pracích nebo údržbě stromů. Jejich hlavní 
výhodou je elektrický pohon, díky kterému vyžadují méně fyzické síly než ruční nůžky. Jsou vhod-
né pro prořezávání silnějších větví, které by byly ručně náročnější nebo zdlouhavější.

OBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ PRO EL. NÁŘADÍ
m POZOR! Přečtěte si všechna bezpečnostní upozornění, pokyny, obrázky a specifikace dodáva-
né s tímto elektrickým nářadím.Nedodržení všech níže uvedených pokynů může mít za následek 
úraz elektrickým proudem, požár a/nebo vážné zranění. Všechna varování a pokyny si uložte pro 
budoucí použití.

BEZPEČNOST NA PRACOVIŠTI

a. Udržujte pracovní prostor čistý a dobře osvětlený. Nepřehledné nebo tmavé prostory nahrá-
vají nehodám.

b. Nepoužívejte elektrické nářadí ve výbušném prostředí, například v přítomnosti hořlavých 
kapalin, plynů nebo prachu. Elektrické nářadí vytváří jiskry, které mohou zapálit prach nebo 
výpary.

c. Při práci s elektrickým nářadím udržujte děti a okolostojící osoby v bezpečné vzdálenosti. 
Rozptýlení může způsobit ztrátu kontroly.

ELEKTRICKÁ BEZPEČNOST

a. Zástrčky elektrického nářadí musí odpovídat zásuvce. Zástrčku nikdy nijak neupravujte. Ne-
používejte žádné adaptérové zástrčky s uzemněným (uzemněným) elektrickým nářadím. Ne-
upravené zástrčky a odpovídající zásuvky sníží riziko úrazu elektrickým proudem.

b. Vyvarujte se kontaktu těla s uzemněnými povrchy, jako jsou potrubí, radiátory, sporáky a 
chladničky. Pokud je vaše tělo uzemněno, hrozí zvýšené riziko úrazu elektrickým proudem.

c. Nevystavujte elektrické nářadí dešti nebo vlhku. Vniknutí vody do elektrického nářadí zvyšu-
je riziko úrazu elektrickým proudem.

d. Přívodní kabel nezatěžujte. Nikdy nepoužívejte přívodní kabel k přenášení, tahání nebo od-
pojování elektrického nářadí. Kabel uchovávejte mimo dosah tepla, oleje, ostrých hran nebo 
pohyblivých částí. Poškozené nebo zamotané kabely zvyšují riziko úrazu elektrickým prou-
dem.

e. Při práci s elektrickým nářadím venku používejte prodlužovací kabel vhodný pro venkovní 
použití. Použití kabelu vhodné pro venkovní použití snižuje riziko úrazu elektrickým proudem.

f. Pokud je provoz elektrického nářadí ve vlhkém prostředí nevyhnutelný, použijte napájení 
chráněné proudovým chráničem (RCD). Použití proudového chrániče snižuje riziko úrazu 
elektrickým proudem.



3CZ | NŮŽKY NA VĚTVE AKU

SPOLEHLIVÉ NÁŘADÍ, CO VYDRŽÍ

OSOBNÍ BEZPEČNOST

a. Buďte ve střehu, sledujte, co děláte, a při práci s elektrickým nářadím používejte zdravý 
rozum. Nepoužívejte elektrické nářadí, pokud jste unavení nebo pod vlivem drog, alkoholu 
nebo léků. Chvilka nepozornosti při práci s elektrickým nářadím může mít za následek vážné 
zranění osob.

b. Používejte osobní ochranné prostředky. Vždy používejte ochranu očí. Ochranné pomůcky, 
jako je maska proti prachu, neklouzavá bezpečnostní obuv a ochrana sluchu sníží možnost 
zranění.

c. Zabraňte neúmyslnému spuštění. Před připojením ke zdroji napájení a/nebo akumulátoru, 
zvednutím nebo přenášením nářadí se ujistěte, že je spínač ve vypnuté poloze. Přenášení 
elektrického nářadí s prstem na spínači nebo zapínání elektrického nářadí, které má spínač 
zapnutý, vybízí k nehodám.

d. Před zapnutím elektrického nářadí vyjměte seřizovací klíč. Klíč ponechaný na rotující části 
elektrického nářadí může způsobit zranění osob.

e. Nepřehánějte to. Stále udržujte správný postoj a rovnováhu. To umožní lepší ovládání elek-
trického nářadí v neočekávaných situacích.

f. Správně se oblékněte. Nenoste volné oblečení ani šperky. Vlasy a oděv udržujte mimo do-
sah pohyblivých částí. Volné oblečení, šperky nebo dlouhé vlasy se mohou zachytit o pohy-
blivé části.

g. Pokud jsou k dispozici zařízení pro připojení zařízení pro odsávání a sběr prachu, zajistěte 
jejich připojení a správné používání. Používání zařízení pro odvádění prachu může snížit ne-
bezpečí související s prachem.

h. Nedopusťte, abyste na základě častého používání nářadí polevili a ignorovali zásady bez-
pečnosti práce s nářadím. Neopatrný zásah může během zlomku sekundy způsobit vážné 
zraněnÍ.

Používání elektrického nářadí a péče o něj

a. Používejte pouze elektrické nářadí vhodné pro daný účel..

b. Nepoužívejte elektrické nářadí, pokud jej spínač nezapíná a nevypíná. Elektrické nářadí, kte-
ré nelze ovládat spínačem, je nebezpečné a musí být opraveno.

c. Před jakýmkoli nastavováním, výměnou příslušenství nebo skladováním elektrického nářadí 
odpojte zástrčku od zdroje napájení a/nebo vyjměte akumulátor z elektrického nářadí. Tato 
preventivní bezpečnostní opatření snižují riziko náhodného spuštění elektrického nářadí.

d. Nečinné elektrické nářadí ukládejte mimo dosah dětí a nedovolte, aby s ním pracovaly oso-
by, které nejsou seznámeny s elektrickým nářadím nebo s tímto návodem. Elektrické nářadí 
je v rukou nepoučených uživatelů nebezpečné.

e. Údržba elektrického nářadí a příslušenství. Zkontrolujte, zda nedošlo k nesprávnému seří-
zení nebo váznutí pohyblivých částí, k poškození dílů a k jakémukoli jinému stavu, který by 
mohl ovlivnit provoz elektrického nářadí. V případě poškození nechte elektrické nářadí před 
použitím opravit. Mnoho nehod je způsobeno špatně udržovaným elektrickým nářadím.

f. Řezné nástroje udržujte ostré a čisté. Správně udržované řezné nástroje s ostrými břity se 
méně často zasekávají a lépe se ovládají.

g. Elektrické nářadí, příslušenství, bity atd. používejte v souladu s tímto návodem a s ohledem 
na pracovní podmínky a prováděnou práci. Použití elektrického nářadí k jiným než určeným 
činnostem by mohlo vést k nebezpečným situacím.

h. Udržujte rukojeti suché, čisté a zbavené oleje a mastnoty. Kluzké rukojeti a úchopové plochy 
neumožňují bezpečnou manipulaci aovládání nářadí v neočekávaných situacích.



4

SPOLEHLIVÉ NÁŘADÍ, CO VYDRŽÍ

CZ | NŮŽKY NA VĚTVE AKU

Používání a péče o bateriové nástroje

a. Nabíjejte pouze nabíječkou určenou výrobcem. Nabíječka, která je vhodná pro jeden typ 
akumulátoru, může při použití s jiným typem akumulátoru způsobit nebezpečí požáru.

b. Elektrické nářadí používejte pouze se speciálně určenými akumulátory. Použití jiných akumu-
látorů může způsobit riziko zranění a požáru.

c. Pokud akumulátor nepoužíváte, uchovávejte jej mimo dosah jiných kovových předmětů, jako 
jsou kancelářské sponky, mince, klíče, hřebíky, šrouby nebo jiné malé kovové předměty, 
které by mohly vytvořit spojení mezi jednotlivými vývody. Zkratování pólů akumulátoru může 
způsobit popáleniny nebo požár.

d. Za nepříznivých podmínek může z baterie vystříknout kapalina; vyhněte se kontaktu s ní. 
Dojde-li k náhodnému kontaktu, vypláchněte ji vodou. Pokud se kapalina dostane do očí, 
okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc. Kapalina vystřikující z baterie může způsobit podráž-
dění nebo popáleniny.

e. Nepoužívejte poškozený nebo upravený akumulátor. Poškozené nebo upravené akumulá-
tory mohou vykazovat nepředvídatelné chování, které může vést k požáru, výbuchu nebo 
nebezpečí zranění.

f. Nevystavujte akumulátor nebo nástroj ohni nebo nadměrné teplotě. Vystavení ohni nebo 
teplotě nad 130 °C může způsobit výbuch.

g. Dodržujte všechny pokyny k nabíjení a nenabíjejte akumulátor ani nářadí mimo teplotní roz-
sah uvedený v návodu. Nesprávné nabíjení nebo nabíjení při teplotách mimo uvedený roz-
sah může poškodit akumulátor a zvýšit riziko požáru.

h. Nenabíjejte spotřebič za deště nebo na vlhkých místech.

i. Nepoužívejte bateriový spotřebič za deště.

j. Používejte pouze autorizovanou baterii.

k. Baterii neotevírejte ani nepoškozujte. Uvolněný elektrolyt je žíravý a může způsobit poško-
zení očí nebo kůže. Při požití může být toxický.

l. Při manipulaci s bateriemi buďte opatrní, aby nedošlo ke zkratu baterie vodivými materiály, 
jako jsou prsteny, náramky a klíče. Baterie nebo vodiče se mohou přehřát a způsobit popá-
leniny.

SERVIS
a. Servis elektrického nářadí svěřte kvalifikovanému opraváři, který používá pouze identické 

náhradní díly. Tím zajistíte, že bude zachována bezpečnost elektrického nářadí.

2. Poškozené akumulátory nikdy neservisujte. Servis akumulátorů by měl provádět pouze vý-
robce nebo autorizovaný servis.

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ PRO ZAHRADNÍ NŮŽKY
• Tento spotřebič není určen pro použití osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smys-

lovými nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jim 
osoba odpovědná za jejich bezpečnost neposkytla dohled nebo je nepoučila o používání 
spotřebiče.

• Děti by měly být pod dohledem, aby si se spotřebičem nehrály.

• S nářadím by nikdy neměly pracovat nezletilé osoby; nikdy by nemělo být ponecháno bez 
dozoru, a pokud se nepoužívá, mělo by být uloženo na uzamčeném místě mimo dosah dětí.

• Nepoužívejte stroj ani nenabíjejte baterie za deště.

• Nenechávejte stroj na dešti nebo na mokrých místech.



5CZ | NŮŽKY NA VĚTVE AKU

SPOLEHLIVÉ NÁŘADÍ, CO VYDRŽÍ

• Udržujte kolemjdoucí v dostatečné vzdálenosti od pracovního prostoru.

• Dávejte pozor, aby se mezi nože nedostaly cizí předměty.  Pokud dojde k zaseknutí nožů 
cizími předměty, stroj okamžitě vypněte. Poté cizí tělesa z nožů odstraňte.

• Dávejte pozor, abyste nepřestřihli elektrické kabely, které mohou být skryté.

• Volnou ruku držte mimo oblast řezu. Nikdy se nedotýkejte nožů. Jsou velmi ostré a můžete 
se pořezat.

• Při práci dbejte na to, aby prsty ruky, kterou držíte nebo posouváte prořezávané větvičky, 
nebyly vystaveny řeznému noži.

• Nenuťte stroj k řezání. Mohli byste uklouznout a zranit se nebo nechtěně pořezat něco jiné-
ho.

• Před zahájením provozu vždy pečlivě zkontrolujte nože.

• S noži zacházejte velmi opatrně, aby nedošlo k pořezání nebo poranění o nože.

• Po každém použití a před prováděním kontroly nebo údržby vyjměte baterii. Při používání, 
seřizování nebo čištění stroje vždy používejte ochranné rukavice.

• Stroj používejte pouze k určenému účelu (viz „Určené použití“).

INFORMACE O BATERII
1. Akumulátor dodávaný s akumulátorovým nářadím není nabitý. Před prvním použitím nářadí 

je nutné akumulátor nabít.

2. Pro optimální výkon baterie se vyhněte nízkým vybíjecím cyklům. Akumulátor často nabíjejte.

3. Akumulátor skladujte na chladném místě, ideálně při teplotě 15 °C, a nabitý alespoň na 40 %.

4. Lithium-iontové baterie podléhají přirozenému procesu stárnutí. Akumulátor je nutné vymě-
nit nejpozději tehdy, když jeho kapacita klesne na pouhých 80 % kapacity, kterou měl jako 
nový. Oslabené články ve stárnoucím akumulátoru již nejsou schopny plnit vysoké požadav-
ky na výkon, a představují proto bezpečnostní riziko.

5. Nevhazujte akumulátory do otevřeného ohně. Hrozí nebezpečí výbuchu!

6. Akumulátor nezapalujte ani nevystavujte ohni.

7. Nevybíjejte baterie úplně. Úplné vybití poškodí články baterie. Nejčastější příčinou vybití je 
dlouhé skladování nebo nepoužívání částečně vybitých baterií. Přestaňte pracovat, jakmile 
výkon baterie znatelně poklesne nebo se spustí elektronický ochranný systém. Akumulátory 
ukládejte do skladu až po jejich úplném nabití.

8. Chraňte akumulátory a nářadí před přetížením.  Přetížení rychle vede k přehřátí a poškození 
článků uvnitř bateriového pouzdra, aniž by toto přehřátí bylo navenek patrné.

9. Zabraňte poškození a otřesům.  Akumulátory, které byly upuštěny z výšky větší než jeden 
metr nebo které byly vystaveny silným nárazům, neprodleně vyměňte, i když se kryt akumu-
látoru zdá být nepoškozený. Mohlo by dojít k vážnému poškození bateriových článků uvnitř 
akumulátoru. V této souvislosti si přečtěte také informace o likvidaci odpadu.

10. Pokud dojde k přetížení a přehřátí akumulátoru, integrovaný ochranný vypínač z bezpeč-
nostních důvodů zařízení vypne.  Důležité.  Pokud se ochranné vypínání aktivovalo, nestisk-
něte již vypínač ON/OFF. Mohlo by dojít k poškození akumulátoru.

11. Používejte pouze originální akumulátory. Použití jiných akumulátorů může vést ke zranění, 
výbuchu a nebezpečí požáru.



6

SPOLEHLIVÉ NÁŘADÍ, CO VYDRŽÍ

CZ | NŮŽKY NA VĚTVE AKU

INFORMACE O NABÍJEČKÁCH A PROCESU NABÍJENÍ
1. Zkontrolujte údaje uvedené na typovém štítku nabíječky. Nezapomeňte připojit nabíječku 

akumulátorů ke zdroji napájení s napětím vyznačeným na typovém štítku. Nikdy ji nepřipo-
jujte k jinému síťovému napětí.

2. Chraňte nabíječku baterií a její kabel před poškozením a ostrými hranami. Poškozené kabely 
nechte neprodleně opravit kvalifikovaným elektrikářem.

3. Nabíječku, baterie a akumulátorové nářadí uchovávejte mimo dosah dětí.

4. Nepoužívejte poškozené nabíječky baterií.

5. Při intenzivním používání se akumulátor zahřívá. Před zahájením nabíjení nechte akumulátor 
vychladnout na pokojovou teplotu.

6. Baterie nenabíjejte nadměrně.  Nepřekračujte maximální dobu nabíjení. Tyto doby nabíjení 
platí pouze pro vybité baterie. Časté vkládání nabitého nebo částečně nabitého akumulátoru 
vede k přebíjení a poškození článků. Nenechávejte akumulátory v nabíječce několik dní v 
kuse.

7. Nikdy nepoužívejte ani nenabíjejte baterie, pokud máte podezření, že byly naposledy na-
bíjeny před více než 12 měsíci. Existuje vysoká pravděpodobnost, že akumulátor již utrpěl 
nebezpečné poškození (vyčerpávající vybití).

8. Nabíjení baterií při teplotě nižší než 10 °C způsobí chemické poškození článku a může způ-
sobit požár.

9. Nepoužívejte baterie, které se během nabíjení zahřály, protože mohlo dojít k nebezpečnému 
poškození článků baterie.

10. Nepoužívejte baterie, které se během nabíjení zakřivily nebo zdeformovaly nebo vykazují 
jiné netypické příznaky (plynování, syčení, praskání,...).

11. Nikdy akumulátor zcela nevybíjejte (doporučená hloubka vybití max. 80 %) Úplné vybití aku-
mulátoru vede k předčasnému stárnutí článků akumulátoru.

12. Nikdy nenabíjejte baterie bez dozoru.

ZVLÁŠTNÍ BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ
• Stroj musí být používán na krytém a suchém místě. Okolní teplota se musí pohybovat mezi 15 

°C a 30 °C. Vlhkost vzduchu musí být nižší než 60 %.

• Varování: Při použití nářadí na nebezpečné materiály může vznikat škodlivý a toxický prach. 
Tyto prachy mohou ohrozit zdraví obsluhy a okolních osob. Při práci vždy používejte protipra-
chovou masku, udržujte kolemjdoucí osoby mimo pracovní prostor a vždy používejte systém 
pro zachytávání prachu.

• Před stříháním zkontrolujte živé ploty a keře, zda v nich nejsou cizí předměty, např. drátěné 
ploty a skryté vedení;

• spotřebič je určen k použití obsluhou na úrovni země, nikoli na žebřících nebo jiných nesta-
bilních podpěrách.



7CZ | NŮŽKY NA VĚTVE AKU

SPOLEHLIVÉ NÁŘADÍ, CO VYDRŽÍ

Typové označení 51.10-NV-20-P

Řezná kapacita
15 mm (tvrdé dřevo)

30 mm (měkké dřevo)

Hmotnost výrobku 0,8 kg

Hladina akustického výkonu LwA 76 dB(A) k = 3 dB(A)

Hladina akustického tlaku LpA 56 dB(A) k = 3 dB(A)

Zaručená hladina akustického výkonu, LWA 85 dB(A)

Vibrace ah ah ≤ 2,5 m/s² k = 1,5 m/s²

Hranice okolních podmínek 10 - 40 °C

Třída ochrany II

TECHNICKÉ PARAMETRY

INFORMACE O HLUKU / VIBRACÍCH
Naměřené hodnoty hluku stanovené podle normy EN 62841.

• Deklarovaná celková hodnota (hodnoty) vibrací a deklarovaná hodnota (hodnoty) emisí hlu-
ku byly změřeny v souladu se standardní zkušební metodou a mohou být použity pro porov-
nání jednoho nástroje s jiným;

• Deklarovanou celkovou hodnotu (hodnoty) vibrací a deklarovanou hodnotu (hodnoty) emisí 
hluku lze rovněž použít při předběžném posouzení expozice.

• Varování: Emise vibrací a hluku při skutečném použití elektrického nářadí se mohou lišit od 
deklarovaných hodnot v závislosti na způsobu použití nářadí, zejména na druhu obrobku, 
který je zpracováván, a je nutné určit bezpečnostní opatření na ochranu obsluhy, která jsou 
založena na odhadu expozice ve skutečných podmínkách používání (s přihlédnutím ke všem 
částem pracovního cyklu, jako je doba, kdy je nářadí vypnuto a kdy běží naprázdno, kromě 
doby spuštění).



8

SPOLEHLIVÉ NÁŘADÍ, CO VYDRŽÍ

CZ | NŮŽKY NA VĚTVE AKU

SOUČÁSTI VÝROBKU
 

  
 

   
 
 
 

4 

5 7 

3 

1 

 

6 

1 Čepel - pohyblivá 5 Kryt čepele

2 Čepel - pevná 6 Baterie (není součástí balení)

3 Spínač 7 Nabíječka (není součástí balení)

4 Vypínač ZAP / VYP

DODANÉ POLOŽKY
• Otevřete obal a opatrně vyjměte zařízení. 

• Odstraňte obalový materiál a veškeré obaly a/nebo přepravní výztuhy ( jsou-li k dispozici). 

• Zkontrolujte, zda jsou dodány všechny položky. 

• Zkontrolujte, zda zařízení a příslušenství nebylo poškozeno při přepravě. 

• Pokud je to možné, uschovejte obal až do konce záruční doby.

Důležité! Zařízení a obalový materiál nejsou hračky. Nenechávejte děti hrát si s plastovými 
sáčky, fóliemi nebo malými částmi. Hrozí nebezpečí spolknutí nebo udušení!



9CZ | NŮŽKY NA VĚTVE AKU

SPOLEHLIVÉ NÁŘADÍ, CO VYDRŽÍ

PŘED SPUŠTĚNÍM STROJE

INSTALACE BATERIE

1. Zasuňte akumulátor do určené drážky na zařízení dle obr. 3. Po umístění akumulátoru podle 
obr. 3 se ujistěte, že je akumulátor zaaretován na svém místě! 

2. Chcete-li akumulátor vyjmout, stiskněte uzamykací tlačítko na akumulátoru a postupujte v 
opačném pořadí. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  

 

NABÍJENÍ BATERIE

1. Vyjměte akumulátor ze zařízení. 

2. Zkontrolujte, zda je napětí v síti stejné jako napětí uvedené na typovém štítku nabíječky. 
Zasuňte síťovou zástrčku nabíječky (7) do zásuvky. Poté se rozsvítí zelená kontrolka LED.

3. Vložte akumulátor (6) do nabíječky (7).poté se na nabíječce rozsvítí červená LED dioda.

4. V části „Indikátor nabíječky“ najdete tabulku s vysvětlením indikátoru LED na nabíječce.  

 



10

SPOLEHLIVÉ NÁŘADÍ, CO VYDRŽÍ

CZ | NŮŽKY NA VĚTVE AKU

POZNÁMKA: Během nabíjení se může akumulátor mírně zahřát. To je normální.

Pokud se akumulátor nenabíjí, zkontrolujte: 

• Napětí v zásuvce 

• Zda je na nabíjecích kontaktech dobrý kontakt.

Pokud se akumulátor stále nenabíjí, zašlete nabíjecí jednotku a akumulátor do našeho zákaznického 
servisu.

Abyste zajistili dlouhou životnost akumulátoru, měli byste dbát na jeho včasné dobíjení. Akumulátor 
musíte dobít hned, jakmile zjistíte, že výkon akumulátorového zařízení klesá. Nikdy nedovolte, aby se 
akumulátor zcela vybil.

INDIKÁTOR STAVU BATERIE

Stiskněte spínač indikátoru kapacity baterie. 

Indikátor kapacity baterie zobrazuje stav nabití baterie pomocí 3 LED diod:

Stav indikátoru Vysvětlení a opatření

Svítí 1 LED dioda Baterie se brzy vybije, nabijte ji prosím.

Svítí 2 LED diody Baterie je dostatečně nabitá.

Svítií všechny 3 LED diody Baterie je plně nabitá

INDIKÁTOR STAVU NABÍJEČKY

Stav indikátoru
Vysvětlení a opatřeníČervená 

LED dioda
Zelená
LED dioda

Vypnuto Svítí
Připraveno k použití
Nabíječka je připojena k síti a je připravena k použití; v nabíječce není 
žádný akumulátor.

Svítí Vypnuto
Nabíjení
Nabíječka nabíjí akumulátor v režimu nabíjení.

Vypnuto Svítí
Akumulátor je plně nabitý.
Nabíjení je dokončeno a akumulátor je v nabíječce



11CZ | NŮŽKY NA VĚTVE AKU

SPOLEHLIVÉ NÁŘADÍ, CO VYDRŽÍ

PROVOZ
m VAROVÁNÍ: Před jakoukoli prací na stroji (např. údržbou, výměnou nástroje atd.), jakož i 
během jeho přepravy a skladování, nastavte vypínač do polohy vypnuto. Při neúmyslném zapnutí 
vypínače hrozí nebezpečí poranění.

SPUŠTĚNÍ NŮŽEK

Stiskněte vypínač (3), rozsvítí se indikátor napájení. Po rozsvícení indikátoru a zvukovém pokynu 
stiskněte dvakrát spoušť spínače (4).

NASTAVENÍ ŘEZNÉHO PRŮMĚRU

Stiskněte spoušť spínače (4) a drže ji asi 1 sekundu, po zaznění jedné výzvy spoušť spínače (4) 
uvolněte. Vybrat si můžete mezi 2 průměry (15mm a 30 mm).

ZAVŘETE NŮŽ

Stiskněte spoušť spínače (4) a držte jej asi na 3 sekundy, po třech zvukových pokynech spoušť 
spínače (4) uvolněte.

 

      
4 3 

Nikdy nepracujte se strojem v nevhodné poloze. Mohlo by dojít k vážnému zranění.
Volnou ruku držte mimo oblast řezu. Nikdy se nedotýkejte nožů. Jsou velmi ostré a můžete se 
pořezat. Při prořezávání vždy používejte ochranné rukavice.

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA STROJE

Varování! Při používání, seřizování nebo čištění stroje vždy používejte ochranné rukavice.

• Udržujte všechna bezpečnostní zařízení, větrací otvory a kryt motoru pokud možno bez ne-
čistot a prachu. Zařízení otřete čistým hadříkem nebo vyfoukejte stlačeným vzduchem pod 
nízkým tlakem. 

• Přístroj doporučujeme vyčistit ihned po každém použití.

• Zařízení pravidelně čistěte vlhkým hadříkem a jemným mýdlem. Nepoužívejte čisticí pro-
středky ani rozpouštědla, které by mohly poškodit plastové části zařízení. Dbejte na to, aby 
do zařízení neprosakovala voda. 

• Několik kapek oleje (např. oleje na šicí stroje) zlepší řezný výkon nožů, ale nikdy je nemažte 
celé.



12

SPOLEHLIVÉ NÁŘADÍ, CO VYDRŽÍ

CZ | NŮŽKY NA VĚTVE AKU

DŮLEŽITÉ

Nikdy nečistěte nářadí pod tekoucí vodou - a zejména ne pod vysokým tlakem - z důvodu možné-
ho ohrožení osob a majetku. Akumulátorové nůžky skladujte na suchém a mrazuvzdorném místě. 
Zvolte takové místo, kam nemohou vstoupit děti.

ÚDRŽBA 
• Abyste dosáhli dobrých výsledků, měli byste nože udržovat stále ostré. Před použitím i po 

něm je třeba nástroj důkladně vyčistit. 
• Uvnitř zařízení nejsou žádné díly, které by vyžadovaly další údržbu.

OBJEDNÁVÁNÍ NÁHRADNÍCH DÍLŮ:
Při objednávce prosím uveďte následující údaje
náhradní díly: 
• Typ stroje 
• Číslo výrobku stroje 
• Identifikační číslo stroje 

LIKVIDACE A RECYKLACE
Jednotka je dodávána v obalu, který zabraňuje jejímu poškození při přepravě. Tento obal je suro-
vinou, a proto může být znovu použit nebo může být vrácen do systému surovin.
Jednotka a její příslušenství jsou vyrobeny z různých druhů materiálů, například z kovu a plastu. 
Vadné součásti musí být zlikvidovány jako zvláštní odpad. Informujte se u svého prodejce nebo 
na místním úřadě.



13CZ | NŮŽKY NA VĚTVE AKU

SPOLEHLIVÉ NÁŘADÍ, CO VYDRŽÍ



14

SPOLEHLIVÉ NÁŘADÍ, CO VYDRŽÍ

CZ | NŮŽKY NA VĚTVE AKU

ZÁRUČNÍ LIST

RAZÍTKO A PODPIS PRODEJCE

DATUM PRODEJE

ZÁZNAMY O PROVEDENÝCH OPRAVÁCH:



15CZ | NŮŽKY NA VĚTVE AKU

SPOLEHLIVÉ NÁŘADÍ, CO VYDRŽÍ

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ

EU PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
___________________________________________________________________________ 
 
Výrobce:  PROTECO nářadí s.r.o.,  
                  Radlická 2487/99, 150 00 Praha 5 
                  Česká republika, IČO: 47453630 
 
Výrobek:   51.10-NV-20-P- nůžky aku na větve, bez Aku PROFI PROTECO 
Typ:  Z0E-20LD-30/C 
                       
Výrobek splňuje všechna příslušná ustanovení technických předpisů, tj. předmětných směrnic 
Evropských společenství a nařízení vlády ČR. 
 
Směrnice č. 2014/30/EU  
Směrnice č. 2006/42/EC  
Směrnice č. 2011/65/EU (RoHS2)   
 
Při posouzení shody byly použity následující normy: 
 
EN IEC 55014-2:2021 
EN IEC 55014-1:2021 
EN ISO 12100:2010 
EN 62841-1:2015+A11 
IEC 60730-1:2013+A1 Annex H 
EN IEC 63000:2018 
AfPS GS 2019:01 PAK 
 
Hladina akustického tlaku při použití váhového filtru A je u tohoto aku nářadí typicky nižší 
než 70 dB(A).  
 
Posouzení shody bylo vydáno na základě zkoušek provedených zkušebnou:  
TÜV Rheinland LGA Products GmbH, Tillystrasse 2, 90431 Nürnberg vw spoluspráci s  
TÜV Rheinland (Shanghai) Ltd.,No 177, 178, Lane 777, West Guangzhou Road, Jing´an 
District, Shanghai, China. 
 
Na základě vydaných reportů a certifikátů č: AM50635037 0001, CN24RRW1 001, 
CN24X5PH 001, CN24YVTE 001, AE 50637445 0001. 
 
Poslední dvojčíslí roku, v němž bylo označení CE na výrobek umístěno: 24 
 
 
Osoba pověřená kompletací technické dokumentace: Libor Knap 
                                                                                      Podbřezí 63 
                                                                                      518 03 
 
 
V Podbřezí dne 01.10.2024                                               ………………………………… 
                                                                                                           Libor Knap 
                                                                                                    jednatel společnosti 



Výrobce:
PROTECO nářadí s.r.o. 
www.proteco-naradi.cz

Radlická 2487/99
Praha 5 150 00

SPOLEHLIVÉ NÁŘADÍ, CO VYDRŽÍ


